
 

Módulo Asignatura Coordinador/a Contacto 

1 

1150501 - TEORÍA DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL. TIPOLOGÍAS PATRIMONIALES Nuria de la O Vidal Teruel nvidal@dhis1.uhu.es 

1150502 - GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL Celeste Jiménez de 
Madariaga 

celeste@dhis1.uhu.es 

1150503 - LEGISLACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL. LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL María Asunción Díaz 
Zamorano 

madiaz@dhis1.uhu.es 

1150504 - FUNDAMENTOS E INVESTIGACIÓN EN LA COMUNICACIÓN DEL PATRIMONIO José María Cuenca López jcuenca@ddcc.uhu.es 

1150505 - SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (SIG) Y TÉCNICAS DE SIMULACIÓN VIRTUAL APLICADAS AL ESTUDIO, CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL 

Javier Bermejo Meléndez javier.bermejo@dhis1.uhu.es 

2 

1150506 - DE LA INVESTIGACIÓN A LA PUESTA EN VALOR DE LOS YACIMIENTOS PREHISTÓRICOS. VISIÓN DESDE ANDALUCÍA Juan Carlos Vera Rodríguez juan.vera@dhis1.uhu.es 

1150507 - PATRIMONIO PREHISTÓRICO Y DESARROLLO LOCAL A PARTIR DEL LEGADO DE LOS ÚLTIMOS CAZADORES RECOLECTORES Juan Carlos Vera Rodríguez juan.vera@dhis1.uhu.es 

1150508 - PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO DE LA PRIMERA METALURGIA PREHISTÓRICA EN EUROPA OCCIDENTAL: UN DEBATE ENTRE CIENCIA Y ESPECULACIÓN 
CULTURAL 

Francisco Nocete Calvo nocete@dhis1.uhu.es 

3 

1150509 - PATRIMONIO PROTOHISTÓRICO DEL MUNDO MEDITERRÁNEO Clara Toscano Pérez clara.toscano@dhis1.uhu.es 

1150510 - EL LEGADO PATRIMONIAL DEL MUNDO CLÁSICO Lucía Fernández Sutilo lucia.fernandez@dhga.uhu.es 

1150511 - EL LEGADO PATRIMONIAL DE LA MINERÍA Y METALURGIA DEL MUNDO ROMANO Y MEDIEVAL Juan Aurelio Pérez Macías japerez@dhis1.uhu.es 

1150512 - PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO EN LA CIUDAD MEDIEVAL Juan Aurelio Pérez Macías japerez@dhis1.uhu.es 

4 

1150513 - BIENES MUEBLES ARTÍSTICOS José María Morillas Alcázar jose.morillas@dhis1.uhu.es 

1150514 - CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DEL PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO Juan Prieto Gordillo juan.prieto@dhis1.uhu.es 

1150515 - PATRIMONIO URBANO EN LA CIUDAD MODERNA Y CONTEMPRÁNEA María Asunción Díaz 
Zamorano 

madiaz@dhis1.uhu.es 

1150516 - PATRIMONIO INDUSTRIAL: TERRITORIOS EN TRÁNSITO Javier Bermejo Meléndez javier.bermejo@dhis1.uhu.es 

5 

1150517 - PATRIMONIO ETNOLÓGICO Y ANTROPOLÓGICO Celeste Jiménez de 
Madariaga 

celeste@dhis1.uhu.es 

1150518 - INTERVENCIÓN EN EL PATRIMONIO ETNOLÓGICO Sol Tarrés Chamorro sol.tarres@dhis1.uhu.es 

1150519 - DIVERSIDAD CULTURAL Y PATRIMONIO Pilar de Los Reyes Gil Tebar pilar.gil@dhis1.uhu.es 

6 1150520 - ARQUEOLOGÍA URBANA Clara Toscano Pérez clara.toscano@dhis1.uhu.es 

7 2150501 - PRACTICUM Nuria de la O Vidal Teruel nvidal@dhis1.uhu.es 
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